
 

 

 
 

Proposta N. 2060 
 

DETERMINA 

N. 1765 DEL 22/07/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Stefani Clelia 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
MUSEI CIVICI APPROVAZIONE CONTRIBUTO PER PROGETTO “FUTURE MOVES” NON SOGGETTO A 
CIG 

 
 



        Pagina 2 di 6    
                        
Proposta N. 2060  

DETERMINA N. 1765 DEL 22/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI 
 
OGGETTO:  MUSEI CIVICI APPROVAZIONE CONTRIBUTO PER PROGETTO “FUTURE MOVES” NON 
SOGGETTO A CIG 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
Premesso quanto segue. 
 
Il Comune di Vicenza promuove e sostiene diverse iniziative di welfare culturale e di accessibilità 
museale, fra le quali il progetto “Future Moves – i Musei di Vicenza e la danza per i giovani” in 
collaborazione con l’associazione culturale “e20danza” ovvero la realizzazione di alcuni laboratori 
di danza in relazione con l’arte nelle sale museali rivolti a giovani adolescenti in situazioni di disagio. 
 
Il progetto ha avuto inizio lo scorso aprile in Palazzo Chiericati in via sperimentale ma ha già raccolto 
molte adesioni e interesse da parte dei partecipanti e risulta in linea con l’apertura ai temi del welfare 
culturale e dell’accessibilità che l’amministrazione intende perseguire. 
 
La direzione Musei Civici ha coinvolto come partner sostenitore dell’iniziativa la Fondazione 
“Giuseppe Roi” che con nota PGN 64019/2025 ha comunicato l’assegnazione di € 7.000,00 al 
progetto Future Moves ed ha provveduto al versamento dello stesso con reversale n. 22414/2025 
accertato con n. 101685 al capitolo 41200 "Contributi da enti e vari per iniziative artistico culturali – 
Rilevante IVA, con corrispondenza in spesa al capitolo n. 1096601 "Spese per iniziative artistico 
culturali finanziate da enti privati" ; 
 
richiamata la nota PGN 117602/2025 con cui l’associazione “e20danza” con sede in Via De Gasperi , 
22 Montecchio Maggiore CF e PIVA 03462530241, condivide il positivo svolgimento del progetto 
svolto nei mesi di maggio e giugno 2025 nella sede di Palazzo Chiericati, e il report dettagliato del 
numero di incontri, orari e partecipanti, nonchè allega il piano dei costi sostenuti pari a € 13.800,00; 
 
visto il “Regolamento per la concessione di contributi e altri vantaggi economici a favore di soggetti 
pubblici o privati, riconosciuti o non riconosciuti”, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 12 del 20/02/2025, e considerato che l’attività rispetta i criteri di valutazione per 
l’assegnazione dei contributi precisati nell’art. 11 del medesimo Regolamento; 
 
verificato che la cifra trova disponibilità per l’impegno al capitolo n.1096601 "Spese per iniziative 



        Pagina 3 di 6    
                        
Proposta N. 2060  

DETERMINA N. 1765 DEL 22/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI 
 
OGGETTO:  MUSEI CIVICI APPROVAZIONE CONTRIBUTO PER PROGETTO “FUTURE MOVES” NON 
SOGGETTO A CIG 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

artistico culturali finanziate da enti privati"  del bilancio di previsione 2025/2027 e sarà erogata nel 
rispetto dei criteri per l’erogazione dei contributi stabiliti dal vigente regolamento comunale in 
materia. 
 
Attestato che la Direttrice del Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili – dott.ssa 
Mattea Gazzola, in sostituzione pro tempore della Direttrice del Settore Musei civici dott.ssa Valeria 
Cafà, ed il RUP, dott.ssa Clelia Stefani, funzionario EQ del Settore Musei Civici, con la sottoscrizione 
del presente atto dichiarano - sotto la propria responsabilità e in piena conoscenza della responsabilità 
penale prevista per le false dichiarazioni ex art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, dalle disposizioni del 
Codice penale e dalle leggi speciali in materia - ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, il 
rispetto di quanto previsto dagli artt. 16 e 93 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse, 
anche potenziale, e incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1190 in tema di conflitto di interessi, 
dalla Linea Guida ANAC n°15 relativa alla “individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici”, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001 e dal vigente 
Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza. 
 
Considerato che, ai sensi della normativa vigente, il soggetto in questione non è tenuto alla 
presentazione del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in quanto non rientra nelle 
fattispecie soggette a tale obbligo. 
 
Considerato che, per la presente procedura, non è necessaria l’estrazione del CIG (Codice 
Identificativo di Gara). 
 
Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 



        Pagina 4 di 6    
                        
Proposta N. 2060  

DETERMINA N. 1765 DEL 22/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI 
 
OGGETTO:  MUSEI CIVICI APPROVAZIONE CONTRIBUTO PER PROGETTO “FUTURE MOVES” NON 
SOGGETTO A CIG 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 
 
La spesa di cui alla presente determina è finanziata per € 7.000,00 con assegnazione  al Comune di 
un contributo da parte di Fondazione Giuseppe Roi di Vicenza come risulta da lettera PGN 
640119/2025, allegata alla presente.  Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in 
termini di cassa. 
 

DETERMINA 
 
1)  di erogare il contributo per complessivi € 7.000,00 all’ associazione “e20danza” con sede in Via 
De Gasperi , 22 Montecchio Maggiore (VI) CF e PIVA 03462530241; 
 
2) di impegnare la spesa di € 7.000,00 al cap. 1096601 "Spese per iniziative artistico culturali 
finanziate da enti privati" del bilancio di previsione 2025/2027, (reversale n. 22414/2025 accertato 
con n. 101685 al capitolo 41200 "Contributi da enti e vari per iniziative artistico culturali – Rilevante 
IVA”) dove esiste l’occorrente disponibilità ; 
 
3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 



        Pagina 5 di 6    
                        
Proposta N. 2060  

DETERMINA N. 1765 DEL 22/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI 
 
OGGETTO:  MUSEI CIVICI APPROVAZIONE CONTRIBUTO PER PROGETTO “FUTURE MOVES” NON 
SOGGETTO A CIG 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;   
 
4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 
 
5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni; 
 
6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, l'art. 
4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a soggetti 
che effettuano servizi per conto del Comune. 
 
7) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per l’erogazione 
dei contributi. 
 
8) di dare atto che il responsabile del procedimento per gli atti conseguenti la presente determinazione 
è il funzionario del Settore Musei Civici dott.ssa Clelia Stefani 
 
9) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi degli articoli 27, 28 del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 
37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
   
   
 
 
   
   



        Pagina 6 di 6    
                        
Proposta N. 2060  

DETERMINA N. 1765 DEL 22/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI 
 
OGGETTO:  MUSEI CIVICI APPROVAZIONE CONTRIBUTO PER PROGETTO “FUTURE MOVES” NON 
SOGGETTO A CIG 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/07/2025 da Clelia Stefani con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MATTEA GAZZOLA / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


